
 
 
 
 
 

Tel.: +420 950730011    IČO: 70884561    ID DS: spdaive 
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

700 30  Ostrava - Zábřeh,  Výškovická 40 
 
 

 
 
Č.j. HSOS-728-3/2013      V Ostravě dne 17.01.2013 
Vyřizu je: kpt. Mgr. Zuzana Kohoutková 
Tel.: 950 730 121 
e-mail: zuzana.kohoutkova@hzsmsk.cz 
 
 
Mgr. Vítězslava Kukáková 
Zadní 209 
691 26 Pouzdřany 
ID DS: kdw5ubt 
 
 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) obdržel dne 04.01.2013 
elektronickou žádost společnosti GTS Czech s.r.o., se sídlem: Praha 3, Přemyslovská 2845/43, PSČ 
130 00, IČ: 28492170, zastoupené Mgr. Vítězslavou Kukákovou, místem podnikání: Zadní 209, 
691 26 Pouzdřany, IČ: 88107787 (účastníkem sdružení INDOC), o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“). Žádány byly následující informace: 
 

1) Sdělení, na základě jaké veřejné zakázky/výběrového řízení jsou v současné době odebírány 
pevné hlasové služby, 

2) Sdělení finančního objemu plateb za poskytování pevných hlasových služeb v letech 2010 
až 2012, a to zvlášť v každém roce a bez DPH, 

3) Sdělení, na základě jaké veřejné zakázky/výběrového řízení jsou v současné době odebírány 
datové telekomunikační služby, 

4) Sdělení finančního objemu plateb za poskytování datových telekomunikačních služeb 
v letech 2010 až 2012, a to zvlášť v každém roce a bez DPH, 

5) Sdělení, na základě jaké veřejné zakázky/výběrového řízení jsou v současné době odebírány 
telekomunikační služby připojení k internetu, 

6) Sdělení finančního objemu plateb za poskytování telekomunikačních služeb připojení 
k internetu v letech 2010 až 2012, a to zvlášť v každém roce a bez DPH, 

7) Sdělení identifikačních údajů subjektů, které ve veřejných zakázkách/výběrových řízeních 
podaly nabídku, 

8) Sdělení nabídkových cen subjektů, které ve veřejných zakázkách/výběrových řízeních 
podaly nabídku, 

9) Zaslání kopií smlouvy či smluv uzavřených s vybranými uchazeči, a to včetně jejich 
případných dodatků.  

 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám dle obsahu 
žádosti poskytujeme následující informace:  
 

mailto:zuzana.kohoutkova@hzsmsk.cz�


 

2 

Ad 1) HZS MSK v současné době odebírá pevné hlasové služby na základě smluv s jednotlivými 
dodavateli těchto služeb, kdy tyto byly uzavřeny na dobu neurčitou v souladu s tehdy platnou právní 
úpravou. Tyto veřejné zakázky tedy nebyly zadány na základě zadávacího řízení podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále je „zákon o veřejných 
zakázkách“). 
 
Ad 3) HZS MSK v současné době datové telekomunikační služby odebírá na základě veřejné 
zakázky „Mobilní datové telekomunikační služby HZS ČR II“, jejímž centrálním zadavatelem však 
byla Česká republika – Ministerstvo vnitra, se sídlem: Nad štolou 936/3, 170 34, Praha 7, IČ: 
00007064. 
  
Ad 5) Telekomunikační služby připojení k internetu v současné době HZS MSK odebírá rovněž na 
základě smluv s jednotlivými dodavateli těchto služeb, které byly uzavřeny na dobu neurčitou 
v souladu s tehdy platnou právní úpravou. Tyto veřejné zakázky tedy nebyly zadány na základě 
zadávacího řízení podle zákona o veřejných zakázkách.  
 
Ad 2 a 4) Údaje o finančním objemu plateb za poskytování pevných hlasových služeb a datových 
telekomunikačních služeb mohou být za období let 2010 až 2012 poskytnuty pouze v souhrnné 
částce za jednotlivé roky, neboť v účetnictví HZS MSK jsou vedeny společně v položce „telefonní 
poplatky“. V roce 2010 tedy za uvedené služby HZS MSK vynaložil částku 3.636.556 Kč, v roce 
2011 částku 3.886.935 Kč a v roce 2012 částku 5.012.928 Kč. Všechny tyto částky jsou uvedeny 
včetně DPH, neboť HZS MSK není plátcem DPH.  
 
V uvedených platbách za pevné hlasové a datové telekomunikační služby je ve sledovaném období 
zahrnuta také platba za 14 ADSL přípojek pro připojení k internetu. Tato služba je poskytována 
dodavatelem pevných hlasových služeb a fakturována v jedné souhrnné částce.  
    
Ad 6) Za poskytování telekomunikačních služeb připojení k internetu HZS MSK vydal v roce 2010 
finanční prostředky v částce 353.015 Kč, v roce 2011 v částce 292.560 Kč a v roce 2012 rovněž 
v částce 353.040 Kč. Všechny částky jsou uvedeny včetně DPH, neboť HZS MSK, jak je uvedeno 
již výše, není plátcem DPH. 
 
K části žádosti, v níž byly žádány informace, které nejsou v tomto sdělení poskytnuty, vydal HZS 
MSK samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.  
 
 

 
 
 
plk. Ing. Zdeněk Nytra 

          ředitel HZS Moravskoslezského kraje 
 
  


		2013-01-18T12:50:06+0000
	Not specified




